



# Johan Alberto Blanco Pérez

Publicista · Brand manager · Desarrollador gráfico / web · Business Intelligence.



San Francisco · Ciudad de Panamá.



johan.blanco.perez@gmail.com



cv.johanblanco.com  
www.johanblanco.com



+507 6244 - 4148



## Objetivos personales

Mantener una relación laboral estable, donde pueda aplicar mis experiencias y conocimientos, al mismo tiempo, adquirir nuevas responsabilidades, seguir creciendo profesional y personalmente, tener una remuneración acorde con mis habilidades y actitudes, mantener buenas relaciones de empatía en el equipo de trabajo para ser eficaz en el ámbito laboral, y poder así, cumplir con los objetivos establecidos por la organización.



## Educación



Certificación Adobe Creative International  
Instituto ARTS · Caracas - Venezuela (2013)



T.S.U Publicidad y mercadeo (2012)  
IUTAV · Caracas - Venezuela



Formación ejecutiva, adiestramiento (2012)  
Oficina de enlace continental Scientology · México DF



## Habilidades

- Creatividad
- Enfoque a resultados.
- Trabajo en equipo.
- Proactividad e innovación.
- Liderazgo.
- Análisis y toma de decisiones.
- Trabajo bajo presión, responsable y organizado.



## Idiomas

- Español: Natal
- Inglés: A1



## Programas manejados

- Office
- Abode Creative Suite
- After Effects
- Figma
- Sketchup
- Final Cut Pro
- Power BI
- Visual Studio Code



## Experiencia laboral



Brand Manager · Freelancer (Octubre 2021 – Actualidad)

**Diseño gráfico, web y estrategia · Ciudad de Panamá - Miami**

Cuentas manejadas: Yummy, AIWA LATAM, Samsung Panamá, Procasas, Inmobiliaria Acon, Quesos Melas, Rosas Panamá, Agencia de publicidad McCann (Nestlé · Klim, Isuzu, Credicorp Bank, Sura Seguros, Converse), PostNet, Latan Drones, Arosemena Law.



ACC Group · AIWA LATAM (Octubre 2023 – Junio 2024)

**Diseñador gráfico regional · Ciudad de Panamá.**

Diseño de piezas y campañas publicitarias para medios digitales e impresos dentro de la región. Levantamientos 3D y videos.



EAR Consultoria, S.A (Noviembre 2020 – Octubre 2021)

**Brand Manager · Ciudad de Panamá.**

Diseño de piezas y campañas publicitarias para cada una de las marcas. Desarrollo web, creatividad y desarrollo de nuevos productos.

Cuentas manejadas:

- Plataforma de inversión Panther 7.
- Cooperativa COODEM.
- Remesadora Master Money Transfer.
- Constructora Aliada.
- EAR Consultoría.



Agencia de publicidad Pop Corn Lab. (Octubre 2019 – Junio 2020)

**Diseñador gráfico senior · Ciudad de Panamá**

Diseño de piezas y campañas gráficas para clientes internos y externos. Desarrollo web, y creatividad para nuevos productos y campañas.

Cuentas manejadas:

Mercedes-Benz, Jeep, Fiat, Tony Roma's, Proyecto Alto Rio, Super 99, Arrocha, Make a Wish, Lafise (Regional), Do it Center



Sortis Hotel, Spa & Casino (Marzo 2019 – Octubre 2019)

**Diseñador gráfico senior · Ciudad de Panamá**

Diseño de piezas y campañas gráficas para clientes internos y externos. Desarrollo web, impresión de material promocional para los centros de consumo.



Remington Exchange, S.A (Agosto 2018 – Marzo 2019)

**Brand Manager · Ciudad de Panamá**

Desarrollo de campañas publicitarias, piezas gráficas para gigantografía, fachadas, papelería y promocionales. Diseño y desarrollo web, maquetación y desarrollo de mailing.

📌 Agencia de publicidad Meraki (Abril 2018 – Agosto 2018)  
**Brand Manager · Ciudad de Panamá**

Diseño de piezas y campañas gráficas. Desarrollo web, levantamiento 3D y cobertura fotográfica de eventos.

Cuentas manejadas: Copa, Cola – Cola, Candidatos representantes Panameñismo

📌 Alpha Group Real State (Marzo 2018 – Agosto 2018)  
**Brand Manager · Ciudad de Panamá**

Diseño de piezas y campañas publicitarias. Desarrollo web, gestión de redes sociales y pautas publicitarias.

Presupuesto aproximado: \$1500 mensuales.

📌 Grupo CS Panamá (Febrero 2017 – Marzo 2018)  
**Brand Manager · Ciudad de Panamá**

Diseño de piezas y campañas gráficas. Diseño de plantillas HTML y manejo de base de datos. (Mailing masivo). Ejecutivo de cuentas y manager de redes sociales.

📌 White Bay Trading Corp (Julio 2015 – Enero 2017)  
**Diseñador Gráfico Senior · Ciudad de Panamá**

Desarrollo de campañas publicitarias, piezas gráficas para gigantografía, fachadas, papelería y promocionales.

Diseño y desarrollo web, maquetación y desarrollo de mailing.

📌 Setisa Panamá (Febrero 2015 – Junio 2015)  
**Diseñador Gráfico Senior · Ciudad de Panamá**

Diseño de piezas y campañas gráficas. Diseño de plantillas HTML y manejo de base de datos. (Mailing masivo). Ejecutivo de cuentas.

📌 Asociación Latinoamericana de Comercio, Panamá  
(Noviembre 2014 –Febrero 2015)

**Creativo / Community Manager · Ciudad de Panamá**

Creación de conceptos y piezas publicitarias para marketing web y administración de redes sociales.

📌 Pacific Developers Panamá (Noviembre 2014 – Agosto 2015)  
**Creativo / Diseñador Gráfico SemiSenior · Ciudad de Panamá**

Responsable de la creación conceptual y de piezas publicitarias e informativas (Brochure, flyers, banners, poster, landing page).

📌 Grupo RVL. S.A (Octubre 2014 – Septiembre 2016)  
**Creativo / Community Manager · Ciudad de Panamá**

Creación de conceptos y piezas publicitarias para marketing web y administración de redes sociales.

📌 Estar Seguros, S.A (Agosto 2013 – Septiembre 2014)  
**Diseñador Gráfico Senior · Caracas – Venezuela**

Creación de campañas publicitarias y estrategias disruptivas. medios, BTL y comunicación interna.

📌 Organización Cultural Dianética (Marzo 2012 – Enero 2013)  
**Gerente ejecutivo de diseminación y comunicación  
Caracas – Venezuela**

Responsable de ventas de materiales, marketing y diseminación.

📌 Organización Cultural Dianética (Marzo 2012 – Enero 2013)  
**Director de Promoción y Marketing SemiSenior  
Caracas – Venezuela**

Encargado de la promoción y el marketing de la organización. diseño de estrategias de promoción. Creación y manejo de comunicación visual.



## Formación complementaria

**Business Intelligence.** Platzi

**Análisis de datos con Power BI.** Platzi

**Curso Design Thinking.** Platzi

**Fundamentos del diseño.** Platzi

**JavaScript básico.** Platzi



## Referencias personales

**Alvaro Jiménez · EAR Consultoría**

Gerente de desarrollo:

Teléfono: +507 6067-7733 E-mail: ajimenez@earconsultoria.com

**Fernando Ortiz · WBTC**

Director de TI

Teléfono: +507 6305-5322 E-mail: fernandoos@bppclub.com

**Jesús Rodríguez · La Regional de Seguros**

Contralor

Teléfono: +507 6642-7249

E-mail: Jesus.Rodriguez@estarseguros.com

**“Todo  
Es POSIBLE  
En la medida que  
TÚ CREÁS  
QUE ES POSIBLE”**

Arturo Orantes